На бланке организации
с указанием исх. № и даты
	В Саморегулируемую организацию – межрегиональное отраслевое объединение работодателей «Союз проектировщиков инфокоммуникационных объектов «ПроектСвязьТелеком»

ЗАЯВЛЕНИЕ
о планируемой стоимости работ по подготовке проектной документации по одному договору подряда на подготовку проектной документации
кандидата в члены / члена СРО Союз «ПроектСвязьТелеком»
1. Полное и сокращенное наименование (в соответствии с учредительными документами): Общество с ограниченной ответственностью «ХХХ» (ООО «ХХХ»)
2. Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)

3. Основной государственный регистрационный номер (ОГРН)

4. Адрес (места нахождения, фактический адрес):

	(почтовый индекс, субъект Российской Федерации, район, населенный пункт, улица, номер дома, корпуса
(строения и офиса)

5. Контактные данные:

	(ФИО, должность и телефон контактного лица, адрес электронной почты)

Во исполнение ч. 10, ст. 5516 Градостроительного Кодекса РФ в редакции Федерального закона Российской Федерации от 03 июля 2016 г. N 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» сообщаем, что ООО «ХХХ» планирует выполнять подготовку проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации:

(выбрать необходимое, остальное удалить)

(не превышает двадцать пять миллионов рублей (1 уровень ответственности);
(не превышает  пятьдесят миллионов рублей (2 уровень ответственности);

(не превышает триста миллионов рублей (3 уровень ответственности);

(составляет триста миллионов  рублей и более (4 уровень ответственности).
В связи с вышеизложенным, просим Вас выставить счет на оплату/доплату целевого взноса в Компенсационный фонд возмещения вреда СРО Союз «ПроектСвязьТелеком».
Приложение:

1. Сведения о специалистах, внесенных в национальный реестр специалистов в области архитектурно-строительного проектирования на 1 листе;
2. Перечень специалистов, необходимых для выполнения работ (Форма № 3) на__листах;
3. Гарантийное письмо о персональных данных на 2 листах.

	(должность уполномоченного лица)

	(подпись)

	(Ф.И.О. руководителя)

	М.П.

СВЕДЕНИЯ О СПЕЦИАЛИСТАХ, ВНЕСЕННЫХ В НАЦИОНАЛЬНЫЙ РЕЕСТР СПЕЦИАЛИСТОВ В ОБЛАСТИ
АРХИТЕКТУРНО-СТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ

	№№
п/п
	Рег. № в Национальном реестре специалистов
	ФИО
	Должность работника

(согласно записи в Трудовой книжке)
	Планируемый срок прохождения НОК
	Данные о прохождении специалистом

независимой оценки квалификации (НОК)

	Наименование Центра независимой оценки квалификации
	Номер свидетельства/
удостоверения
	Дата выдачи

	(должность, наименование организации)

	(подпись)

	(Ф.И.О. руководителя)

	«          »____________20____г.

	М.П.

Форма № 3
Перечень специалистов, необходимых для выполнения работ по подготовке проектной документации, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства
либо

Перечень специалистов, необходимых для выполнения работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов (кроме объектов использования атомной энергии)
либо

Перечень специалистов, необходимых для выполнения работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,  объектов использования атомной энергии

В зависимости от того, что необходимо соискателю

	№ п/п
	Должность, ФИО
	Образование

(высшее)
	Сведения об образовании
	Стаж

работы по специаль-ности

(лет)
	Сведения о последнем повышении квалификации по данной должности

	Наименование
учебного заведения
	Год окончания
	Специальность
	Квалификация
	Серия, номер

	Наименование
учебного центра, тема обучения
	Номер
свидетельства/

удостоверения
	дата выдачи

	(должность, наименование организации)

	(подпись)

	(Ф.И.О. руководителя)

	«          » _____________ 20____   г.

	М.П.

На бланке организации
с указанием исх. № и даты

ГАРАНТИЙНОЕ ПИСЬМО

	(наименование организации полностью, передающей персональные данные работника)

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» настоящим подтверждает наличие письменного согласия работников, заявленных в Перечне специалистов (Приложение № 3) от 00.00.2019 г., на передачу их персональных данных и копий документов, содержащих их персональные данные, в СРО Союз «ПроектСвязьТелеком» (ОГРН 1097799014026) с целью подтверждения организацией права выполнения работ по архитектурно-строительному проектированию. Персональные данные передаются для обработки, хранения СРО Союз «ПроектСвязьТелеком» (далее – СРО) и передачи их третьим лицам только во исполнение Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004г. N190-ФЗ, Гражданского кодекса Российской Федерации от 30.11.1994г. N 51-ФЗ, Федерального закона Российской Федерации «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007г. N315-ФЗ.
Согласие работников, заявленных в Перечне специалистов (Приложение № 3) от 00.00.2019 г., полученное в письменной форме, хранится в организации, предоставляющей персональные данные в СРО, и включает в себя:

1. Фамилию, имя, отчество, адрес работника, являющегося субъектом персональных данных, номер основного документа, удостоверяющего его личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе.
2. Перечень персональных данных, которые передаются в СРО, а именно:
· Ф.И.О.,

· дата рождения;

· данные об образовании (вид образования по классификации, наименование образовательного учреждения, год окончания, номер и дата выдачи документа об образовании, специальность, квалификация) и повышении квалификации (наименование образовательного учреждения, номер и дата выдачи документа),

· копия документа об образовании, повышении квалификации;

· копия документа об аттестации;

· наименование должности,

· копия трудового договора (за исключением информации о заработной плате);

· стаж работы по специальности;

· копия трудовой книжки;

· копия должностной инструкции.
3. Сведения об операторе (СРО), получающем согласие на обработку персональных данных.

4. Цель обработки персональных данных.
5. Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие, общее описание используемых СРО способов обработки персональных данных:

· получение, ввод, сбор, систематизация, накопление персональных данных, а также у третьих лиц;

· хранение, удаление персональных данных (в электронном виде и на бумажном носителе);

· уточнение (обновление, изменение) персональных данных;

· передача персональных данных субъекта в порядке, предусмотренном законодательством РФ и с целью осуществления проверки деятельности СРО и архивного хранения соответствующим национальным объединением СРО;

· блокирование;

· уничтожение.

6. Срок, в течение которого действует согласие, а именно: срок нахождения работника в трудовых отношениях с организацией, передающей его персональные данные и являющейся членом СРО, а по истечении данного срока – в течение срока, установленного законодательством.
7. Подпись работника, являющегося субъектом персональных данных.

	(должность, наименование организации)

	(подпись)

	(Ф.И.О. руководителя)

	«          » _____________ 20   г.

	М.П.